11/9/24, 14:41 Correo: SONIA CONSTANZA URREGO GONZALEZ - Outlook

RV: CONTINUIDAD_FLUJO_APROBACION_POLIZA_CUMPLIMIENTO_ORDEN_COMPRA_No.
2930-132889-2024-UNION_TEMPORAL_VIAJANDO_POR_COLOMBIA

ANA MARIA BRICENO CAMPOS <ana.briceno@educacionbogota.gov.co>
Mar 10/09/2024 4:11 PM
Para:SONIA CONSTANZA URREGO GONZALEZ <scurrego@educacionbogota.gov.co>

[ﬂl 4 archivos adjuntos (4 MB)
2930_2024_0C_132889.pdf; 2930_2024_SOC_OC_132889.pdf; CAP_OC_2930-132889-2024_UNION TEMPORAL VIAJANDO POR
COLOMBIA_l.docx; 1-2024-105032_POLIZA.pdf;

Aprobado, continuar tramite.

Cordialmente,

ANA MARIA BRICENO CAMPOS

Jefe de Oficina de Contratos
BOGOTA Secretaria de Educacion del Distrito

Secretaria de Educacion Avenida el Dorado No. 66-63

De: SONIA CONSTANZA URREGO GONZALEZ <scurrego@educacionbogota.gov.co>

Enviado: martes, 10 de septiembre de 2024 15:48

Para: ANA MARIA BRICENO CAMPOS <ana.briceno@educacionbogota.gov.co>

Asunto: CONTINUIDAD_FLUJO_APROBACION_POLIZA_CUMPLIMIENTO_ORDEN_COMPRA_No. 2930-132889-2024-
UNION_TEMPORAL_VIAJANDO_POR_COLOMBIA

Doctora Ana Maria, cordial saludo.

En atencién al asunto remito CAP Inicial de la Orden de Compra relacionada en el asunto.
La pdliza una vez aprobada serd remitida a la supervisidon para publicacién tienda virtual.

Adicionalmente, la pdliza fue validada en la pdgina de la Aseguradora como se evidencia en la
siguiente captura de pantalla:

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkKADJjZDZIMzg3LTKONmMYtNGNiZi04MjU1LTIXMWVKNTViYJESMAAQAD7DRE7Ka9xLpKAxs %2BNGxFs%. .. 12



11/9/24, 14:41 Correo: SONIA CONSTANZA URREGO GONZALEZ - Outlook

|sEGUROS
|DEL
ESTRDO

Datos de la poliza
Estado:
Vigents
Ndmero de poliza: Namero de anexo:
14-44-101218357 o
Fecha de expedicién: Ramo:
viernas, & de septiembre de 2024 CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
Asegurado: Tomador:
BOGOTA DISTRITC CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION UMION TEMPORAL VIAJANDO POR COLOMBIA
Inicio de vigencia: Fin vigencia:
Jueves, 5 de septiembre de 2024 domingo, 31 de octubre de 2027
Valor total asegurado:
$ 115.787.909

Amparo Suficiencia Vigencia

Duracion de la Orden de compra y seis
Cumplimiento del contrato 10% de la Orden de compra (6) meses més.
Pago de salarios, prestaciones £
sociales legales e indemnizaciones | 10% de la Orden de compra LANACON de | Croen de compray tres
laborales (3) afos mas.

Cordialmente,

Sonia Constanza Urrego Gonzdlez
Profesional Universitario - Oficina de Contratos

Avenida Calle 26 No 66-63
BOGOTI\ PEX: 3241000
Secretaria de Educacion Celular 310 8816331
Bogotd D.C.

Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de documentos digitales
se ahorra agua, energia y recursos forestales.

La informacion aqui
contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su
utilizacién, copia, descarga, distribucion, modificacion y/o reproduccion total o parcial, sin el permiso expreso
de la Secretaria de Educacién del Distrito, pues su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener
material privilegiado. Si usted recibié esta informacion por error, por favor contacte en forma inmediata a
quien la envié y borre este material de su computador. La Secretaria de Educacién del Distrito no es
responsable por la informacion contenida en esta comunicacién, el directo responsable es quien la firma o el
autor de la misma. www.educacionbogota.edu.co

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADJjZDZIMzg3LTKONmMYtNGNiZi04MjU1LTIXMWVKNTViYJESMAAQAD7DRE7Ka9xLpKAxs %2BNGxFs%...  2/2



CERTIFICADO DE APROBACION DE GARANTIA

DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA  Aprobacién Orden de Compra 2930

PARA: DIRECCION DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
DE: ANA MARIA BRICENO CAMPOS
’ OFICINA DE CONTRATOS
Orden de Compra No. 132889 de 5 de septiembre de 2024
. Acuerdo Marco: CCE-144-2023
REFERENCIA: UNION TEMPORAL VIAJANDO POR COLOMBIA
NIT. 901.669.941-6
FECHA DE .
APROBACION: 10 de septiembre de 2024

La Oficina de Contratos de la SED APRUEBA las garantias constituidas en relacion con la orden de compra
de la referencia, en los términos legalmente requeridos, expedida para amparar la Orden de Compra Inicial,
cuyos aspectos generales se precisan asi:

RADICADO: [-2024-105032 de fecha 10 de septiembre de 2023
GARANTE O ASEGURADOR: SEGUROS DEL ESTADO S.A. ) .
BENEFICIARIO: BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION
AFIANZADO O TOMADOR UNION TEMPORAL VIAJANDO POR COLOMBIA
GARANTIAS: Pdliza de Cumplimiento No.14-44-101218357, Anexo 0, Fecha de
Expedicion: 6 de septiembre de 2024.
RIESGOS AMPARADOS VIGENCIAS VALOR ASEGURADO
(Desde) (Hasta)

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 05/09/2024 30/04/2025 $ 57.893.954.40
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES
SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES 05/09/2024 31/10/2027 $ 57.893.954.40
LABORALES

IMPORTANTE: Para la aprobacién de cada pago, es responsabilidad del supervisor y/o interventor verificar: 1. Vigencia de la(s)
garantia(s). 2. Cumplimiento del contratista de las obligaciones, incluidas las relacionadas con el Sistema General de Seguridad Social
Integral.

Se recuerda a la supervision, que para efectos de ejecucion de la Orden de Compra se requiere previamente, la expedicion del CRP y
la aprobacion de la garantia.

ANA MARIA BRICENO CAMPOS
Jefe Oficina de Contratos

Elaboré: Sonia Constanza Urrego Gonzalez - Profesional Universitario

Original: Archivo Expediente

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cadigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOTI\
Informacién: Linea 195




sl
£
L o

S, A

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.
Radicado 1-2024-105032
Fecha 10-09-2024
MEMORANDO No.Referenda | Ver asunto
Bogota, 09 de septiembre de 2024
PARA : ANA MARIA BRICENO CAMPOS

Jefe Oficina de Contratos

DE : DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil.

ASUNTO: Remision péliza OC 132889 del Programa de Movilidad Escolar del Distrito
(PME).

Respetada Ana Maria.

Remito poliza No 14-44-101218357; Anexo 0 expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A.,
presentada por el proveedor UNION TEMPORALO VIAJANDO POR COLOMBIA, para verificacion
y aprobacion correspondiente.

Se adjunta concepto de la Interventoria y anexo correspondiente.

Quedo atento a cualquier informacion adicional que se requiera.

Atentamente

DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil

Revisé: Juan Carlos Zambrano - Lider de Control de la OperaciénJ(

Proyecto: Ana del Pilar Gutiérrez Lépez- Control de la Operaciéon DBE

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Caodigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOTI\
Informacion: Linea 195




CONSORCIO
MOVIESCOLAR 08

Radicado No.: 20241390214091

Bogota D.C., 9 de septiembre de 2024 MOVIESCOLAR2024-681
Senor

DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA

Director de Bienestar Estudiantil

Secretaria de Educacion Distrital

Asunto: Concepto Garantia Inicial Orden de Compra No 132889 Segmento 4 de
2024.

Cordial saludo,

La Interventoria en cumplimiento de las obligaciones de gestion juridica contenidas
en el Contrato No 6150509 de 2024, informa a continuacion la gestion de
verificacién de las garantias iniciales aportadas por UNION TEMPORAL VIAJANDO
POR COLOMBIA, respecto a la orden de compra No 132889 segmento No 4 cuya
fecha de emision corresponde al 5 de septiembre de 2024 y fecha de vencimiento a
31 de octubre de 2024 por un valor de $ 578.939.543,81 de la siguiente forma:

i i TOMADOR AMPARO/ VALOR
GARANTIA |No. DE POLIZA |/ASEGURADOS Y SUFICIENCIA VIGENCIA ASEGURADO
BENEFICIARIOS
Poliza expedida Desde:
por: Seguros del CUMPLIMIENTO
Poliza de |[Estado S.A. DEL CONTRATO S5de
seguro de septiembre
cumplimiento Tomador/ 10% de la orden de 2024.
No. 14-44- |garantizado: compra. Duracién de $ 57.893.954.40
101218357. la orden de compra y Hasta:
[UNION seis (6) meses mas.
lJAnexo No O ITEMPORAL 30 de abril de
[Emision original [VIAJANDO POR 2025.
COLOMBIA.
Cumplimiento [Expedido el 6 de Desde:
Entidad  [septiembre de |Nit901.669.941-6 | GARANTIZAR EL
Estatal 2024. PAGO DE 5 de
IAsegurado/ SALARIOS, septiembre
Beneficiario: PRESTACIONES 2024.
SOCIALES E
BOGOTA INDEMNIZACIONES Hasta:
RS LABORALES. $ 57.893.954.40
CAPITAL 31 de octubre
SECRETARIA DE [10% de la orden de de 2027.
EDUCACION. compra. Duracién de
la orden de compra y
Nit 899.999.061-9 |tres (3) afos mas.

Consulta de vigencia de la garantia, certificado No O, realizada el 9 de
septiembre de 2024:

www.cmconsultores.com.co




MOVIESCOLAR 08 O

Radicado No.: 20241390214091

Datos de la poliza

M e i e @u@ s a5 @0 ~Ps ce e @
__

Por lo anterior, la interventoria informa que las garantias contractuales descritas,
estan conforme a lo establecido en el numeral 9° GARANTIAS, de los ESTUDIOS Y
DOCUMENTOS PREVIOS ADHESION - ACUERDO MARCO TRANSPORTE
TERRESTRE ESPECIAL DE PASAJEROS II — CCE-144-2023, publicado por la
Secretaria de Educacion del Distrito mediante el cual se suscribié la Orden de
Compra No 132889 de 2024.

Es importante aclarar, que la anterior revision no suple la verificacion y
aprobacion de la Oficina de Contratos de la Secretaria de Educacion de
Distrito de Bogota.

Atentamente,

JAVIER AMORTEGUI JAIMES
Coordinador Financiero

Proyecté: Leidy Blandén - Profesional Juridico
Revisé: Tania Farfan - Profesional Juridico Especializado

www.cmconsultores.com.co



E 'EEURN POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
u ESTROO S.A.
RIS DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COoD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 1444101218357 0
== FECHA EXPEDICION ~VIGENCIA DESDE ALAS ~VIGENCIA HASTA ALAS
DIA. MES ANO | DIA  MES ANO | HORAS | DA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
# o6 | 0o | 2024 05 | 09 | 202 00:00 31 | 10 | 2027 23:50 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADC
O R ~ON UNION TEMPORAL VIAJANDO POR COLOMBIA IDENTIFICACION NIT: 901.669.941-6
“DIRECCION: CL52 ANRO.851-34 | CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 4169055

DATOS DEL ASEGURADD | BENEFICIARIO

SEGURADO /

BENEFICIARIO: BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION | IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9)
IRECCION: Avenida El Dorado No. 66-63 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000
DICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

S CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA NO.132889, CUYO OBJETO ES:PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL ESCOLAR CON LOS VEHICULOS QUE
REQUIERA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CAPITAL. SEGMENTO 4

AMPAROS
RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL
gl CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 05/09/2024 30/04/2025 $57,893,954.40
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES 05/09/2024 31/10/2027 $57,893,954.40
LABORALES
ACLARACIOMNES
PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :
SSENOMBRE IDENTIFICACION PARTICIPACION
a8 COOMTRANSCOL LTDA 830109060-3 20.00
ORGANIZACION DE TRANSPORTES PINTO SAS 901133114-0 80.00
ALOR PRIMANETA | GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADOTOTAL | PIANDEPAGO |
$ ***550,389.00 $ ****20,000.00 $ **+*108,373.00 § o578 763.00 | § **115,787,908.80 CONTADO
INTERMEDMARID I3 TRIBUCION COAZEGURD
MOMBRE EAE W DEPART. MOLERE COMPARL, % PART, WALDR ASEOURADD

PUBLISEGUROS LTDA 48758 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
4 GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

Q@Q}/ 4

el USTED PUEDE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM OFICINA PRINCIPAL: CALLE 83 NO 19-10 TELEFONO: 601-2186977[p01-6019330 DLF048758B
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= - seauros POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
u ESTRDO 5.8,
H MIT-860.0060.878:5 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 1444101218357 0
FECHA EXPEDICION ~VIGENCIA DESDE ALAS " VIGENCIA HASTA ALAS
DiA_ MES  ANO DIA  MES ANO | HORAS | DIA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
§ 06 | 09 | 2024 05 | 09 | 202 00:00 31 | 10 | 2027 23:59 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADD
NOMBRE O RAZON UNIONSTESESRAL VIAJANDO FORE S MBI IDENTIFICACION  NIT: 901.669.941-6
DIRECCION: CL 52 A NRO. 85 | - 34 [clubAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL [TELEFONO: 4169055
=

DATOS DEL ASEGURADD | BEENEFICIARID
e EEEH%IA\ER?C/) BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9

#D|RECCION: Avenida El Dorado No. 66-63 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000

S#ADICIONAL:

o

P GUESTADO

WL AL, DL B

CORRESPOMNSALES BANCARIOS

@ sl T!i:ﬂ

Bancolombia™

CanmgiEna by v

axfto oo = (G // cocmnoa|

Pagos con convenio “"No aplica para transferencias

Bancode Bogota t Seguros del Cstado 5 A Cuenta Corriente 008465445
——

Grupo - —

Bancolombia Seguros del Estado 5.A Cuenta Convenio 47189

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
$ *****550,389.00 § *+**+++20,000.00 $ *****108,373.00 § rrer678,763.00 § *+**+*115,787,908.80 CONTADO
INTERMEDLARID D TRIBLICION COASEMIRD
NOMESE CLAVE 5% DE FAST MOMERE COMPARIA % FART VALOR ASECURADD
PUBLISEGUROS LTDA 48758 100.00

UEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
ARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

FORMA DE PAGO

REFERENCIA
BANCO CHEQUE Mo. VALOR PAGO:
1100211618937-3

(415) 7709998021167 (8020) 11002116189373 (3900) 000000678763 (96) 20250905

DE COLOMER,

EFECTIVO
CHEQUE
TOTAL %

VIGILADO SUPERIWTENDENC LA FIMANCERA

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



- SEGUROS
DEL
ESTRDO 5.A.

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la pdliza N° 101218357, anexo
0, no expirara por falta de pago de la prima, ni por
revocatoria unilateral del tomador de la pdliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015
el cual regula las garantias ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 06 dias del mes de SEPTIEMBRE de 2024

-

14-44-101218357
FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas
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